
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 48500 στρεμμάτων στις θέσεις ”Αετο-
λίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - 
Πευκιάς  - Κοτρούλα  - Πύλλα κ.λπ.” της Περιφέ-
ρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. 
Φθ/δας» (Δ’ 627), ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού 245.518,88 τ.μ. στη θέση «Σπίθα», Τ.Κ. 
Μαρτίνου, Δ.Ε. Οπουντίων, Δήμου Λοκρών της 
Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ιδιωτικών εκτάσεων για την πρόσκτη-
ση χώρου τελικής χωροθέτησης Τερματικού 
Χώρου Αφρατίου της Δημοτικής Ενότητας Ληλα-
ντίων του Δήμου Χαλκιδέων της Π.Ε. Εύβοιας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 396985 (1)

   Μερική άρση της υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 48500 στρεμμάτων στις θέσεις ”Αε-
τολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λού-
τσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα κ.λπ.” της Πε-
ριφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του 
Ν. Φθ/δας» (Δ’ 627), ως προς την έκταση συνολι-
κού εμβαδού 245.518,88 τ.μ. στη θέση «Σπίθα», 
Τ.Κ. Μαρτίνου, Δ.Ε. Οπουντίων, Δήμου Λοκρών 
της Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου  17 του 
ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Πα-
ρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας ”Ελλάδα 2.0“, Εθνική Σύντα-
ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 645

6857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 20:41:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6858 Τεύχος Δ’ 645/09.08.2023

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

14. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας, που αναρτήθηκε με 
την υπ’ αρ. 33552/19-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΔΤΛΟΡ10-ΜΩΠ) και 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 112230/03-06-2021 (ΑΔΑ: 
9ΠΝΗΟΡ10-859), 228348/01-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΚΞΟΡ10-
ΙΗΡ), 57801/31-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΔΡΖΟΡ10-8ΘΟ), 
210574/17-06-2022 (ΑΔΑ: Ω3304653Π8-ΡΞΙ), 247047/
25-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΤ534653Π8-Τ95) και 32097/
21-02-2022 (ΑΔΑ: Ψ27ΣΟΡ10-ΞΡΡ) αποφάσεις (παρά-
τασης) της Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας, την υπ’ αρ. 
307489/15-09-2022 (ΑΔΑ: ΩΔ6Δ4653Π8-Ξ4Τ) Θεώρηση 
προς κύρωση του Δασικού Χάρτη του συνόλου της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας και την υπ’ αρ. 381096/
27-10-2022 (ΑΔΑ: 66ΗΛ4653Π8-ΔΣΞ) απόφαση μερικής 
κύρωσης Δασικού Χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Φθιώτι-
δας, στον οποίο το τμήμα 1 εμφανίζεται με κωδικό ΑΑ και 
τα τμήματα 2, 3, 4 και 5 εμφανίζονται με τον κωδικό ΔΔ.

15. Την υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48500 στρεμμάτων στις 
θέσεις ”Αετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λού-
τσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα κ.λπ.” της Περιφέρει-
ας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας» 
(Δ’ 627), λόγω πυρκαγιάς.

16. Την υπ’ αρ. 265003/26-5-2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης αλ-

ληλογραφίας, για τη μερική ανάκληση και μερική άρση 
της υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 (Δ’ 627) απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στη θέση 
«Σπίθα» Κοινότητας Μαρτίνου Δ.Ε. Οπουντίων, Δήμου 
Λοκρών της Π.Ε. Φθιώτιδας ως εξής: α) μερική ανάκληση 
του τμήματος 1 εμβαδού 3.629,20 τ.μ. επειδή είχε ανέκα-
θεν μη δασική μορφή και την ίδια μη δασική μορφή έχει 
και σήμερα και β) μερική άρση των τμημάτων 2, 3, 4 και 5 
εμβαδών 217.404,43 τ.μ., 2.185,40 τ.μ., 25.550,56 τ.μ. και 
378,49 τ.μ., αντίστοιχα, επειδή έχει επιτευχθεί, μέσω φυσι-
κής αναδάσωσης, η αποκατάσταση της δασικής βλάστη-
σης στις εκτάσεις αυτές, με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή τους στις δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

17. Το υπ’ αρ. 278854/2-6-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Φθιώτιδας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’  αρ. 2780/7-9-2000 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
48500 στρεμμάτων στις θέσεις ”Αετολίμνη - Καραδή-
μο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρού-
λα - Πύλλα κ.λπ.” της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας 
και Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας» (Δ’ 627), ως προς την 
έκταση των τμημάτων 2, 3, 4 και 5 εμβαδών 217.404,43 
τ.μ., 2.185,40 τ.μ., 25.550,56 τ.μ. και 378,49 τ.μ., αντί-
στοιχα, στη θέση «Σπίθα» Κοινότητας Μαρτίνου Δ.Ε. 
Οπουντίων, Δήμου Λοκρών της Π.Ε. Φθιώτιδας, επειδή 
έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής αναδάσωσης η αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης στις εκτάσεις αυτές, με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
τους στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Οι παραπάνω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμέ-
νο από 26-5-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2000, με στοιχεία περιμέτρου: τμήμα 2 «23,24,25…
35,36,37,54,53,52,23», τμήμα 3 «8,9,10…21,22,55,8», 
τμήμα 4 «71,72,73,74,71» και τμήμα 5 «1,2,3,4,5,6,7,1», 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας δεν θα ανακληθεί με-
ρικώς για την έκταση του τμήματος 1 εμβαδού 3.629,20 
τ.μ., επειδή αυτή, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΥ/26-5-
2023 εισήγηση- αναφορά της Σουλτανοπούλου Μαρίας, 
Δασολόγου του Δασαρχείου Αταλάντης, περιλαμβάνεται 
στις αγροτικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 25.000 στρ. 
περίπου που έχουν εξαιρεθεί της παραπάνω απόφασης, 
των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται 
ύστερα από αυτοψία και σχετική φωτοερμηνεία Δασο-
λόγου της Υπηρεσίας.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 2780/
7-9-2000 (Δ’ 627) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6859Τεύχος Δ’ 645/09.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6860 Τεύχος Δ’ 645/09.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6861Τεύχος Δ’ 645/09.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6862 Τεύχος Δ’ 645/09.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 31 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΗΕ/25833/550 (2)

Κήρυξη συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ιδιωτικών εκτάσεων για την πρόσκτη-
ση χώρου τελικής χωροθέτησης Τερματικού 
Χώρου Αφρατίου της Δημοτικής Ενότητας Λη-
λαντίων του Δήμου Χαλκιδέων της Π.Ε. Εύβοιας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’133).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

6. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως τα άρθρα 1 και 3 αυτού.

7. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  4 του 
ν. 1468/1950 «Περί ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως 
Ηλεκτρισμού» (Α’ 169).

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  14 του 
α.ν. 1672/1951 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 

των διατάξεων του ν. 1468/1950 ”Περί ιδρύσεως Δημοσίας 
Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού” κ.λπ.» (Α’ 36).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της Δη-
μόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 278).

10. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) και ιδίως τα άρθρα 97 και 
98, και τον ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94) και ιδίως τα άρθρα 142 έως 149.

11. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/20590/07-03-2023 (ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/
25833/550/10.03.2023) αίτημα της εταιρείας ΑΔΜΗΕ 
Α.Ε. με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών.

12. Την υπό στοιχεία 22927/1129/ΦΑΑ24/24.04.2010 
απόφαση «Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για 
τις ανάγκες κατασκευής του έργου: υπογειοποίηση τμή-
ματος της ΓΜ 400 KV, ΑΛΙΒΕΡΙ - ΣΥΣΤΗΜΑ (ΚΥΤ ΛΑΡΥ-
ΜΝΑΣ - ΚΥΤ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ), στους Δήμους Ληλαντίων 
(Δ.Δ. Αφρατίου και Αυλίδας (Δ.Δ. Βαθέος) του Ν. Εύβοιας» 
(ΑΑΠ 172).

13. Την υπό στοιχεία 11/2022 (ΔΝΕΜ/22807/12-10-2022) 
απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Νέων Έργων Με-
ταφοράς της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

14. Το υπό στοιχεία ΤΠΜΑ 2210/Φεβρουάριος 2022/
Φύλλο 1 Κτηματολογικό Διάγραμμα και Πίνακα ιδιοκτητών.

15. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/23097/07.11.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., με το οποίο η εταιρεία προσδιορίζει κατά 
προσέγγιση την απαιτούμενη δαπάνη και δέχεται να 
συντελέσει την απαλλοτρίωση και να καταθέσει εγγυ-
ητική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001.

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/63642/4386/
01.03.2023 απόφαση «Τροποποίηση-Ανανέωση της 
υπό στοιχεία 140979/16.06.2009 ΑΕΠΟ του έργου: 
Εγκατάσταση και Λειτουργία της Γ.Μ. 400KV ΑΛΙΒΕΡΙ-
ΣΥΣΤΗΜΑ (ΚΥΤ ΛΑΡΥΜΝΑΣ-ΚΥΤ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ)» (ΑΔΑ: 
ΩΜΘ94653Π8-33Υ).

17. Την υπ’  αρ. 43255/2000/29.03.2022 γνώμη της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, με την οποία συμφω-
νεί με την εν θέματι αναγκαστική απαλλοτρίωση.

18. Το υπ’ αρ. 247513/25.07.2022 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Χαλκίδας, σύμφωνα με το οποίο η προς απαλλοτρί-
ωση έκταση χαρακτηρίζεται ως δασική, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 117 του Συντάγματος.

19. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημο-
σίευσή της στο φύλλο 7375/21.10.2022 της εφημερίδας 
«ΕΥΒΟΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ», που εκδίδεται στην Χαλκίδα.

20. Το υπ’ αρ. 44026/07.12.2022 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων με συνημμένα αποδεικτικά τοιχοκόλλησης, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε, υπέρ του Δημοσίου και με δαπάνες 
της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση 
έκτασης συνολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών επτά 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα πέντε και ενός τετραγω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6863Τεύχος Δ’ 645/09.08.2023

νικού δεκάτου (7.985,01 τ.μ.) με τα συστατικά και παραρ-
τήματα της, για την τελική χωροθέτηση του Τερματικού 
Χώρου Αφρατίου, συμπληρωματική της υπό στοιχεία 
22927/1129/ΦΑΑ24/24.04.2010 απόφασης «Αναγκαστι-
κή απαλλοτρίωση ακινήτων για τις ανάγκες κατασκευής 
του έργου: υπογειοποίηση τμήματος της ΓΜ 400 KV, ΑΛΙ-
ΒΕΡΙ - ΣΥΣΤΗΜΑ (ΚΥΤ ΛΑΡΥΜΝΑΣ - ΚΥΤ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ), 
στους Δήμους Ληλαντίων (Δ.Δ. Αφρατίου και Αυλίδας 
(Δ.Δ. Βαθέος) του Ν. Εύβοιας» (ΑΑΠ 172).

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση περιλαμβάνεται 
στην κτηματική περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Αφρα-
τίου της Δημοτικής Ενότητας Ληλαντίων του Δήμου 
Χαλκιδέων, Π.Ε. Εύβοιας και εικονίζεται λεπτομερειακά 
στο με αριθμό ΤΠΜΑ 2210/Φεβρουάριος 2022/Φύλλο 1 
Κτηματολογικό Διάγραμμα και Πίνακα ιδιοκτητών που 
συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
το οποίο έχει θεωρηθεί αρμοδίως.

Η εταιρεία ΑΔΜΗΕ Α.Ε. οφείλει να καταθέσει σε 
προθεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της 

παρούσας πράξης εγγυητική επιστολή αναγνωρισμέ-
νου πιστωτικού ιδρύματος, η οποία θα αντιστοιχεί 
στο 20% της προβλεπόμενης δαπάνης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2882/2001. Εάν η 
επιστολή αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμό-
ζεται αναλόγως η παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων. Εάν ο υπέρ 
ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, 
η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου 
και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% 
για τον καθένα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6864 Τεύχος Δ’ 645/09.08.2023

*04006450908230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


